SERVIÇOS LTDA., CNPJ 01.493.603/0002-16, que em face da não manifestação quanto ao
aviso de notificação publicado no Diário Oficial da União nº 72, seção 3, pág. 10 em
14/04/2022, imputa- lhes o débito através de Decisão Administrativa de Aplicação de
Penalidade, no valor de Valor de R$ 6.821,18 (seis mil oitocentos e vinte e um reais e
dezoito centavos), para Ressarcimento ao Erário, valores oriundos do Processo
Administrativo SEI nº 01342.001544/2022-02, tendo como fato gerador a responsabilidade
subsidiária imposta ao IPEN-CNEN em decisão proferida no Processo nº 0238900-

[...]

SERVIÇOS LTDA., CNPJ 01.493.603/0002-16, que em face da não manifestação quanto ao
aviso de notificação publicado no Diário Oficial da União nº 72, seção 3, pág. 10 em
14/04/2022, imputa- lhes o débito através de Decisão Administrativa de Aplicação de
Penalidade, no valor de Valor de R$ 11.971,85 (onze mil novecentos e setenta um reais e
oitenta e cinco centavos), para Ressarcimento ao Erário, valores oriundos do Processo
Administrativo SEI nº 01342.001356/2022-76, tendo como fato gerador a responsabilidade
subsidiária imposta ao IPEN-CNEN em decisão proferida no Processo nº 0239900-

[...]

"Plataforma digital para monitoramento e rastreabilidade das operações agrícolas dentro
da porteira". Fonte: Fundo Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico -
FNDCT/SUBVENÇÃO ECONÔMICA (0172024304). Nota de Empenho: 2022NE000253
4/2/2022. PTRES: 172669. Valor do Instrumento: R$ 4.999.749,00 (quatro milhões,
novecentos e noventa e nove mil, setecentos e quarenta e nove reais). Valor de
Contrapartida: R$ 6.200.857,68 (seis milhões, duzentos mil, oitocentos e cinquenta e sete
reais e sessenta e oito centavos). Vigência: 36 (trinta e seis) meses. Signatários FINEP:
Waldermar Barroso M. Neto, CPF 499.067.557-68 e Otávio Augusto Burgardt, CPF
476.168.904-82. Signatários MÁQUINAS AGRÍCOLAS JACTO S.A: Fernando Gonçalves Neto,

[...]

do Projeto "Desenvolvimento do processo de customização de implante e seus
instrumentais para cirurgia ortopédica de osteotomia". Fonte: Fundo Nacional de
Desenvolvimento Científico e Tecnológico -FNDCT/SUBVENÇÃO ECONÔMICA (0172024304).
Nota de Empenho: 2022NE000227 2/2/2022. PTRES: 172669. Valor do Instrumento: R$
841.485,90 (oitocentos e quarenta e um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e
noventa centavos). Valor de Contrapartida: R$ 855.225,00 (oitocentos e cinquenta e cinco
mil, duzentos e vinte e cinco reais). Vigência: 24 (vinte e quatro). Signatários FINEP:
Waldermar Barroso M. Neto, CPF 499.067.557-68 e Otávio Augusto Burgardt, CPF
476.168.904-82. Signatários SÍNTEGRA SURGICAL SCIENCIES LTDA: Marcos Antonio Ribeiro,
CPF 120.051.648-60, Franklim Shunjiro Nishimura, CPF 278.024.588-38 e Ricardo Seiji